



# Wśród Nas

Rok XXXII 2024, nr. 23, 24

9-16. 06. 2024 r.

## Źródło władzy Jezusa

Rozpoczęcie publicznej działalności przez Jezusa, jej nowość, intensywność i nadprzyrodzony charakter budzą pytania wśród bliskich oraz zarzuty duchowych przywódców ludu. Pierwsza wątpliwość dotyczy władzy, jaką dysponuje Jezus: jakie jest jej źródło? Czyją mocą wypędza złe duchy? Nauczyciele Pisma bez głębszego rozeznania wydają wyrok. Praktycznie uznają Nauczyciela za opętanego. Pan Jezus odpowiada zdecydowanie, wykazując ich błędne myślenie. Uczni nie tylko nie rozpoznają w Jezusie działającego Boga, ale przypisują Mu coś wręcz przeciwnego. Błąd takiego sposobu myślenia zostaje bardzo mocno napiętnowany. Jezus mówi o grzechu, który nie może być odpuszczony – to grzech przeciwko Duchowi Świętemu. Jest nim przypisanie Bogu złego, podstępnego działania, oskarżenie Go o coś, co nie mieści się w Jego świętej naturze. Bóg jest święty i różny od wszystkiego, co jest nieświęte. Dlatego nie można zestawiać Jego chwały, Jego świętego imienia z czymś, co jest Mu z samej natury przeciwne.

Panie Jezu, Ty uczysz mnie modlitwy do Ojca, który jest w niebie i zawsze pozostaje święty i chwalebny na wieki: „Ojcze, niech się święci imię Twoje”. Amen.

**TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA  
PAŃSKIEGO W POLANIE  
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**

**Reaktywacja Służby Liturgicznej w Polanie - str. 2**

**Ogłoszenia str. 3,4**

**Św. Antoni - str. 5**

**Pielgrzymka - św. Rita - str. 6.**

Rok liturgiczny  
2023/2024



*"... Rozrywki światowe mają zawsze w sobie jakieś ryzyko zrujnowania cnoty, a szczególnie czystości - tej najdelikatniejszej ..."*

*Myśli św. Jana Bosko*



### Reaktywacja Służby Liturgicznej w Polanie

W niedzielę 2 czerwca 2024 roku, na Mszy św. o godz. 11.00 Proboszcz ks. Marek Rusek, przyjął nowych kandydatów do Służby Liturgicznej. Wśród nich są dziewczyny - uczennice ze SP w Polanie, w której ks. Marek jest katechetą. Jego zasługą są Ci nowi kandydaci, dzięki jego cierpliwości i życzliwości, dzieci są chętne aby służyć przy ołtarzu. Jego praca wśród dorosłych i dzieci datuje się od czasów, gdy został po święceniach kapłańskich skierowany do Polany jako katecheta i wikariusz.

Dziś dzięki wcześniejszej pracy może zbierać owoce jako Proboszcz i Duszpasterz w parafii w Polanie.

Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom, za wsparcie i pomoc i zachęcamy kolejne osoby do wejścia na drogę Służby w kościele i dla dobra wspólnoty parafialnej w Polanie.

Wszystkim należącym do Służby Liturgicznej życzymy wytrwałości i wzrostu w świętości.



## Ogłoszenia duszpasterskie - 9 Czerwiec 2024 r.

1. Jezus swoim nauczaniem i znakami, które czynił, daje zrozumieć, że przyszedł jako obiecany Mesjasz i Odkupiciel. Dzieła zbawienia dokonał przez ofiarę na krzyżu.
2. W czerwcu po Mszy św. modlić się będziemy litanią ku czci Najświętszego Serca Jezusa. Zapraszamy do udziału w tych nabożeństwach.
3. We wtorek, 11 czerwca – wspomnienie św. Barnaba
4. W czwartek, 13 czerwca, obchodzimy wspomnienie Świętego Antoniego z Padwy.
5. W piątek, 14 czerwca – bł. Michał Kozal, biskup i męczennik z Dachau
6. Trwają zapisy na pieszą pielgrzymkę do św. Rity, patronki spraw trudnych do sanktuarium w Czarnej. W gazetce został zamieszczony plakat i szczegółowe informacje.
7. Składka z przyszłej niedzieli przeznaczona jest na cele inwestycyjne.
8. Solenizantom i Jubilatom tygodnia przekazujemy wyrazy życzliwości i serdeczności. Zmarłym w ostatnich dniach Parafianom chciejmy wypraszać dar życia wiecznego...

## Intencje Mszy Świętych

### 9 Czerwiec - niedziela

**godz. 8.00** + Jan Nowak (gr.)  
**godz. 11.00** + Jan, + Anastazja Maj

10 Czerwiec - poniedz. 1) + Jan Nowak (gr.) 2) + z rodziny Guzików  
11 Czerwiec - wtorek 1) + Jan Nowak (gr.) 2) + Rafał Korzyk od Elżbiety i Jarosława Banasiak  
12 Czerwiec - środa 1) + Jan Nowak (gr.) 2) + Rafał Korzyk od kuzynów z Katowic  
13 Czerwiec - czwartek 1) + Jan Nowak (gr.) 2) + Rafał Korzyk od Ani i Mariusza Napora  
14 Czerwiec – piątek 1) + Jan Nowak (gr.) 2) + Rafał Kozyk od rodz. Mikrut  
15 Czerwiec - sobota 1) + Jan Nowak (gr.) 2) + Rafał Korzyk od Wiktorii Obrochta

### 16 Czerwiec - niedziela

**godz. 8.00** 1) + Jan Nowak (gr.) 2) + Czesława,(k) +Jan Rzeszowscy  
**godz. 11.00** + Helena, Stanisław Michno, + z rodziny Michno

## Ogłoszenia duszpasterskie - 16 Czerwiec

1. W dzisiejszej Ewangelii w prostych słowach, za pomocą przypowieści Pan Jezus przybliży rzeczywistość Bożego królestwa, do którego wszyscy jesteśmy zaproszeni. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na cele inwestycyjne
2. W czerwcu po Mszy św. modlić się będziemy litanią ku czci Najświętszego Serca Jezusa. Zapraszamy do udziału w tych nabożeństwach.
3. W piątek, 21 czerwca, zakończymy rok szkolny i katechetyczny. Na dziękczynną Mszę Świętą zapraszamy w piątek o godz. 9.00
4. W poniedziałek, 17 czerwca wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego.
5. 20 czerwca będziemy obchodzili Międzynarodowy Dzień Uchodźcy. Otoczmy ich modlitwą.
6. W piątek, 21 czerwca - nabożeństwo do św. Charbela z błogosławieństwem olejami z modlitwą wstawienniczą.
7. 22 czerwca o godz. 10.00 wyruszymy z pielgrzymką do św. Rity w Sanktuarium w Czarnej - szczegóły na plakacie i naszej stronie internetowej.
8. Od niedzieli 23 czerwca do końca wakacji o godz. 14. 30 będzie odprawiona pierwsza wakacyjna Msz św. przy ołtarzu polowym na Olchowcu.
9. Wszystkim przeżywającym w tym tygodniu swoje osobiste święta, nade wszystko imieniny i urodziny, składamy najlepsze życzenia. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu.

## Intencje Mszy Świętych

### 16 Czerwiec - niedziela

**godz. 8.00**    1) + Jan Nowak (gr.)                      2) + Czesława,(k) +Jan Rzeszowscy  
**godz. 11.00**                      + Helena, Stanisław Michno, + z rodziny Michno

17 Czerwiec - poniedz.	1) + Jan Nowak (gr.)	2) + Rafał Korzyk od Ewy i Piotra Leśniak
18 Czerwiec - wtorek	1) + Jan Nowak (gr.)	2) W pewnej intencji
19 Czerwiec - środa	1) + Jan Nowak (gr.)	2) + Rafał Korzyk od Stanisława Liberoj
20 Czerwiec - czwartek	1) + Jan Nowak (gr.)	2) + Rafał Kożyk od Józefy i Stanisława Piwowarczyk
21 Czerwiec - piątek	1) + Jan Nowak (gr.)	2) + Aniela Cofalik od rodz. Majewskich
22 Czerwiec - sobota	1) + Jan Nowak (gr.)	2) O zdrowie i bł. Boże dla dzieci i wnuków

### 23 Czerwiec - niedziela

**godz. 8.00**                      + Jan Nowak (gr.)                      2 + Jan Bęben  
**godz. 11.00**                      + rodziców: + Jan, + Genowefa Solarz

## Wspomnienie o Św. Antonim Padewskim obchodzimy 13 czerwca

Jego ziemskie życie trwało zaledwie trzydzieści sześć lat. Pierwszych czternaście spędził w szkole biskupiej swego miasta. Jako piętnastoletni chłopiec poprosił o przyjęcie do zakonu Kanoników Regularnych św. Augustyna, a w wieku dwudziestu pięciu lat otrzymał święcenia kapłańskie: było to dziesięć lat wypełnionych gorliwym, wytężonym poszukiwaniem Boga, intensywnym studium teologii, dążeniem do wewnętrznej dojrzałości i doskonałości.

Młody kapłan Fernando — takie imię otrzymał św. Antoni na chrzcie — wciąż słyszał w sercu głos Boży, wzywający go do dalszych poszukiwań. W klasztorze Krzyża Świętego w Coimbrze poznał grupę franciszkanów z pierwotnej wspólnoty, którzy z Asyżu zmierzali do Maroka, aby dawać tam świadectwo Ewangelii nawet za cenę męczeństwa. W sercu młodego Fernando zrodziło się wtedy nowe pragnienie: głosić Ewangelię poganom, nie zważając nawet na ryzyko utraty życia.

Jesienią 1220 r. opuścił swój klasztor i przystał do uczniów Biedaczyny z Asyżu, przyjmując imię Antoni. Wyruszył następnie do Maroka, ale poważna choroba zmusiła go do rezygnacji z planów misyjnych. Rozpoczął się w ten sposób ostatni okres jego ziemskiego życia, kiedy to Bóg poprowadził go drogą zupełnie nieoczekiwaną: skłoniwszy go do porzucenia rodzinnej ziemi i planów ewangelizacji krajów zamorskich, zawiódł go do ziemi włoskiej, by tam realizował ideał życia ewangelicznego. Św. Antoni dzielił doświadczenie franciszkańskie tylko przez jedenaście lat, ale do tego stopnia przyswoił sobie jego ideał, że Chrystus i Ewangelia stały się dlań regułą życia codziennego.

W jednym z kazań powiedział: *«Dla Ciebie porzuciliśmy wszystko i staliśmy się ubodzy. Ale Ty jesteś bogaty i dlatego poszliśmy za Tobą, byś uczynił nas bogatymi. (...) Poszliśmy za Tobą tak jak stworzenie idzie za Stwórcą, jak synowie za Ojcem, jak dzieci za matką, szukamy Ciebie tak jak głodni szukają chleba, jak chorzy lekarza, jak zmęczeni łoża, a wygnańcy ojczyzny».*



# PIESZA PIELGRZYMKA

Z KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W POLANIE  
DO SANKTUARIUM ŚW. RITY W CZARNEJ

**WYRUSZAMY**  
**22 CZERWCA 2024 R.**  
**GODZ. 10.00**



**PRZEBIEG TRASY:**

PRZEZ „HAWAJE” W KIERUNKU MOKLIKA – STOKÓWKĄ  
CZARNA DOLNA – CZARNA SANKTUARIUM



**PROGRAM PIELGRZYMKI:**

godz. 17.00 - modlitwa różańcowa  
z odczytaniem próśb i podziękowań  
złożonych przez pielgrzymów

godz. 18.00 - uroczysta Msza św.  
z ucałowaniem relikwii św. Rity



**ZGŁOSZENIA/ZAPISY**

DO 15 CZERWCA W ZAKRYSTII KOŚCIOŁA W POLANIE,  
telefonicznie: 510 163 530  
EMAIL: [polana@sdb.krakow.pl](mailto:polana@sdb.krakow.pl)